ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ____01.03.2024_______
	п.г.т. Алексеевское
	                     КАРАР

№ __89___

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Алексеевского муниципального района

Республики Татарстан от 14.02.2023 № 44

«Об утверждении схемы размещения

рекламных конструкций на территории

Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан»
Руководствуясь Федеральным Законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ                      «О рекламе»,  Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
постановляю:

1. Раздел 8 «Перечень рекламных конструкций» приложения к постановлению Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2023 № 44 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Алексеевского муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение).

 2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в Информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://alekseevskiy.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя
Исполнительного комитета

                               Р.С. Язынин

Приложение
к постановлению Исполнительного
комитета Алексеевского
муниципального района

Республики Татарстан

от _01.03.2024_ №_89__

8.  Перечень рекламных конструкций.

Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	№ на схеме
	Вид рекламной конструкции
	Местоположение
	Размер рекламного поля одной стороны, кв.м
	Тип и технические характеристики

	1
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	2
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	3
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	4
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	5
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	6
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	7
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	8
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	9
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	10
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	11
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	12
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	13
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Пересечение улиц Гоголя и Есенина (рядом с домом № 50 по улице Гоголя)
	18
	Щитовая односторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	14
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Есенина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	15
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	16
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Есенина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	17
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Есенина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	18
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	19
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	20
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	21
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	22
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	На территории дома № 24 по улице Советская
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	23
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	24
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	25
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 44 по улице Советская
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	26
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	27
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с перекрестком с круговым движением улиц Советская, Казакова и Комсомольская
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	28
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 33 по улице Павелкина
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	29
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	30
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Советская
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	31
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Пересечение улиц Гоголя и Советская (рядом с участком № 39а по улице Советская
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	32
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	33
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Пересечение улиц Южная и Подлесная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	34
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	35
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Около дороги улицы Ленина напротив дома № 3 по улице Октябрьская
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 3 м

	36
	Отдельно стоящая малогабаритная
	По улице Казакова
	0,75
	Выносной штендер размером 0,5 м * 1,5 м

	37
	Отдельно стоящая малогабаритная
	Рядом с "Музеем родного края" (по улице Казакова)
	0,75
	Выносной штендер размером 0,5 м * 1,5 м

	38
	Отдельно стоящая малогабаритная
	Рядом с "Музеем родного края" (по улице Казакова)
	0,5
	Выносной штендер размером 0,5 м * 1 м

	39
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Казакова
	1,5
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 1 м

	40
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	41
	Отдельно стоящая малогабаритная
	Въезд на оптовую базу по улице Южная
	0,75
	Выносной штендер размером 0,5 м * 1,5 м

	42
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	43
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Казакова
	1,5
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 1 м

	44
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	45
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	Пересечение улиц Южная и Казакова
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	46
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	47
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	48
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	49
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	50
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	51
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	52
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	53
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	54
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	55
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Дорога на Куркуль
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	56
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	1,5
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 1 м

	57
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	1,5
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 1 м

	58
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	1,5
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 1 м

	59
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Ленина(южная)
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	60
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	61
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На пересечении улиц Ленина и Восточная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	62
	Отдельно стоящая среднегабаритная
	По улице Ленина
	2
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 2 м * 1 м

	63
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 13 по улице Чистопольская
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	64
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 13 по улице Чистопольская
	8
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 4 м * 2 м

	65
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 13а по улице Чистопольская
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	66
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	67
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	68
	Отдельно стоящая малогабаритная
	На пересечении улиц Заводская и Южная рядом с домом № 44 по улице Заводская
	2,25
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 1,5 м

	69
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 7 по улице Чистопольская
	0,75
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 0,5 м

	70
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 7 по улице Чистопольская
	0,75
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 1,5 м * 0,5 м

	71
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 7 по улице Чистопольская (магазин хоз. товаров)
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	72
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Рядом с домом № 6 по улице Чистопольская
	6
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 3 м * 2 м

	73
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Ленина
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	74
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Ленина
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	75
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Ленина
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	76
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Ленина
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	77
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Ленина
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	78
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	79
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Есенина
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	80
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	81
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	82
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	83
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	По улице Южная
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	84
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На пересечении улицы Южной и Бутлерова
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	85
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Возле школы на улице Чистопольская
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	86
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На строящейся автомагистрали (Казань-Чистополь) возле Алексеевского
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	87
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На строящейся автомагистрали(Казань-Чистополь) возле Алексеевского
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	88
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На повороте шоссе Алексеевское - Высокий Колок, возле Мокрые Курнали.
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	89
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На перекрестке шоссе Алексеевское-Высокий Колок и шоссе «Алексеевское-Высокий Колок» - Лебедино
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	90
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На перекрестке шоссе Алексеевское-Высокий Колок и шоссе «Алексеевское-Высокий Колок» - Лебедино
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	91
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На перекрестке шоссе Алексеевское – Высокий Колок и шоссе «Алексеевское-Высокий Колок» - Базяково - Тукай
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	92
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На перекрестке шоссе Алексеевское – Высокий Колок и шоссе «Алексеевское-Высокий Колок» - Базяково - Тукай
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	93
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Возле поселения Языково
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	94
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Возле поселения Гурьевка
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	95
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На строящейся автомагистрали(Казань-Чистополь)
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	96
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На строящейся автомагистрали (Казань-Чистополь) возле перекрестка с Билярским трактом
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	97
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На строящейся автомагистрали(Казань-Чистополь) возле перекрестка с Билярским трактом
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	98
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На Билярском тракте
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	99
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На Билярском тракте
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	100
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На Билярском тракте возле поселения Куркуль
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	101
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Перекресток Билярского тракта с «Сахаровка-Большие Тиганы»
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	102
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Билярский тракт(Большие Тиганы-Ошняк)
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	103
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Перекресток Муслюмкино-Билярск и Билярский тракт
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	104
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Перекресток Муслюмкино-Билярск и Билярский тракт
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	105
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Перекресток Строющейся автомагистрали «Казань-Чистополь» и Сахаровка- Большие Тиганы
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	106
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Перекресток Строющейся автомагистрали «Казань-Чистополь» и Сахаровка- Большие Тиганы
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	107
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Перекресток Оренбургского тракта и шоссе Сахаровка – Большие Тиганы
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	108
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Возле перекрестка Оренбурского тракта и «Сахаровка – Речное»
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	109
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	Оренбургский тракт, поселение Сахаровка.
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	110
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	111
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	112
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	113
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	114
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	115
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	116
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м

	117
	Отдельно стоящая крупногабаритная
	На дамбе мостового перехода "Сорочьи горы"
	18
	Щитовая двухсторонняя конструкция размером 6 м * 3 м